StecoGuide
Catálogo de casquillos de titanio Steco para guías quirúrgicas
Sus aliados para una correcta implantación
Aliada Dental S.L.U
Vicente Castro Lareo
+34 605 697 769
+34 981 101 057

4
Planificación radiodiagnóstica
Para el diagnóstico radiográfico, las bolas de referencia de titanio son adecuadas. Ayudan a determinar si la
posición planificada del implante es
quirúrgicamente factible. Hay menos artefactos en la imagen de rayos X que las bolas de acero.
Bolas de referencia de titanio
- ø 5.00 mm: herramienta de planificación simple, p. ej. para el grosor
de la mucosa
- ø 2.50 mm - marcador de posición
re REF
D
[mm]
Uds
M.27.09.D500 5.00
M.27.09.D250 2.50
BOLAS DE REFERENCIA DE TITANIO PARA PLANIFICACIÓN RADIODIAGNÓSTICA
10
3
5

- guía quirúrgica simple
Planificación radiodiagnóstica
Para el diagnóstico radiográfico, las fundas individuales de titanio son adecuadas. Ayudan a determinar si la posición
planificada del implante es quirúrgicamente factible, y también se pueden utilizar para una perforación piloto.
D
d
L
REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.01.D200L5 3.00 2,00 5.00
M.27.01.D235 3.00 2,35 10.00
M.27.01.D235L5 3.00 2,35 5.00
Otros componentes
El taladro produce un orificio que es compatible con el diámetro del manguito en el que debe presionarse. La herramienta de impresión
hace que sea más fácil empujar la manga.
M.27.01.B300

6
CASQUILLOS EXTERIORES DE TITANIO PARA SISTEMA "TUBE IN TUBE"
Mangas internas de titanio / Mangas interiores de titanioMangas internas de titanio / Mangas interiores de titanio
d
L
D ø
5.00
REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.02.D350 4.00 3.50 6.00
M.27.02.D350L5 4.00 3.50 5.00
ÁRBITRO
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.18.D350 5.00 3.50 6.00 5
d
D
L
 Casquillos exteriores abiertos

10
Herramienta de inserción
7
d ø
5.00
D
L
REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.03.D150L6 3.50 1,50 6.00
M.27.03.D150 3.50 1,50 10.00 10
M.27.03.D160L6 3.50 1,60 6.00 10
M.27.03.D200 3.50 2,00 10.00 10
M.27.03.D200L6 3.50 2,00 6.00 10
M.27.03.D220L6 3.50 2,20 6.00 10
M.27.03.D235 3.50 2,35 10.00 10
M.27.03.D235L6 3.50 2,35 6.00 10
M.27.03.D250L6 3.50 2,50 6.00 10
M.27.03.D280L6 3.50 2,80 6.00 10
REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.24.D116L5 3.50 1.16 5.00
M.27.24.D130L5 3.50 1,30 5.00
M.27.24.D200L5 3.50 2,00 5.00
M.27.24.D220L5 3.50 2,20 5.00
M.27.24.D235L5 3.50 2,35 5.00
d ø
5.00
D
L
Casquillos internos de titanio
Se ajustan exactamente a las fundas exteriores, pero también se pueden fijar directamente a la plantilla. Se ofrecen con muchos
diámetros de taladro diferentes (ø interno): de 1,50 mm a 2,80 mm.
.
Casquillos internos de titanio con tope de profundidad.
Son adecuados para taladros con topes de poca profundidad y tienen muchos diámetros diferentes,
desde 1,16 mm hasta 2,35 mm.
Equipamiento para casquillos internos
El taladro de plantilla se va a utilizar directamente en la plantilla sin usar casquillo externo
M.27.03.B350Taladro de plantilla
 Herramienta de impresión
- ø 2.00 mm M.27.03.E200
- ø 2.35 mm M.27.03.E235
CASQUILLOS INTERIORES DE TITANIO PARA SISTEMA "TUBE IN TUBE"
10
10
10

10
10
10
8
Para la cirugía guiada por ordenador, se utilizan instrumentos quirúrgicos especiales, que se insertan en las férulas quirúrgicas. Los
instrumentos tienen superficies de guía cilíndricas y un tope de profundidad o están guiados por insertos adecuados (llaves de inserción)
- Para conjuntos quirúrgicos "completamente guiados"
- Los diámetros y longitudes coinciden con los manguitos guía de los conjuntos quirúrgicos establecidos.
- Casquillos alternativos para sistemas de planificación abiertos
- Ahorro de espacio, necesita menos espacio que los casquillos circulares
 CASQUILLOS DE TITANIO PARA CIRUGÍA GUIADA
Accesorios para casquillos guía:
- Los accesorios han sido especialmente adaptados a la geometría de los casquillos
- El soporte del casquillo se usa para colocar el casquillo cuando se polimeriza o pega libremente
D = ø interno REF
2,80 M.27.15.H280
4.10 M.27.15.H410
4.48 M.27.15.H448
4.50 M.27.15.H450
4.90 M.27.15.H490
5.00 M.27.15.H500
5.20 M.27.15.H520
6.20 M.27.15.H620
Titular de la manga
D
9
Casquillos guía para:  REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
Ankylos ND M.27.15.D448 5,50 4.48 4.00
Ankylos WD M.27.15.D490 5,60 4.90 4.00
Astra EV "ND" M.27.15.D460 5,60 4.60 4.00
Astra EV "WD" M.27.15.D520 6.00 5.20 4.00
Astra TX "pequeño" M.27.15.D470 5.70 4.70 4.00
Astra TX "grande" M.27.15.D570 6.70 5.70 4.00
BioHorizons Yellow M.27.15.D432 5.30 4.30 6.00
BioHorizons Green M.27.15.D510 6.00 5.10 6.00
BioHorizons Blue M.27.15.D630 7.00 6.30 6.00
Camlog ø 3.50 mm M.27.15.D350 4.50 3.50 3.00
Camlog ø 4.50 mm M.27.15.D450L3 5,50 4.50 3.00
Camlog ø 4.50 mm M.27.15.D450 5,50 4.50 4.00
MIS estrecho M.27.15.D400 4.60 4.00 4.00
MAL M.27.15.D550 6.50 5,50 4.00
Nobel Biocare NP M.27.15.D410 4.70 4.10 3.50
Nobel Biocare RP M.27.15.D500 6.00 5.00 3.50
Nobel Biocare WP M.27.15.D620 7.00 6.20 3.50
Piloto Guiado Straumann M.27.15.D220L6 3.80 2,20 6.00
Straumann M.27.15.D280 3.80 2,80 6.00
Straumann M.27.15.D500L5 6.00 5.00 5.00
Sweden & Martina ø 4.25 mm  5.00 4.25 5.00
Sweden & Martina ø 5.50 mm 6.35 5.55 5.00
XIVE ND M.27.15.D448 5,50 4.48 4.00
XIVE WD M.27.15.D520 6.00 5.20 4.00
Zimmer (adaptador A) M.27.15.D420 5.20 4.20 4.00
Zimmer (adaptador B) M.27.15.D530 6.30 5.30 4.00
d
L
D
Mangas de guía de titanio / Mangas totalmente guiadas de titanioMangas de guía de titanio / Mangas totalmente guiadas de titanio

Medical. Principio de tubo en tubo. ¡No es compatible con los casquillos dobles de titanio universales!
- casquillos internos para taladro VECTO TM broca piloto ø 2.0 y broca helicoidal ø 2.8  mm
- casquillos exteriores para taladro VECTO TM broca helicoidal ø 3.5 mm
d
L
D ø
5.00
REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.25.D202L6 3,55 2,02 6.00
M.27.25.D288L6 3,55 2,88 6.00
Mangas internas de titanio de Thommen Medical / Mangas interiores de titanioMangas internas de titanio de Thommen Medical / Mangas interiores de titanio
d
L
D ø
5.00
REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.25.D350L6 4.40 3.50 6.00
Mangas externas de titanio Thommen Medical / Fundas exteriores de titanioMangas externas de titanio Thommen Medical / Fundas exteriores de titanio
Los pasadores de anclaje se usan para estabilizar las guías quirúrgicas en mandíbulas con pocos dientes o sin
dientes.
Se colocan varios pasadores de anclaje en la guía a través de los casquillos correspondientes.
- Para brocas y pernos de anclaje de 1,5 mm
- Para la estabilización de guías quirúrgicas
REF
D
[mm]
d
[mm]
L
[mm]
Uds
M.27.20.D150L10 3.50 1,50 10.00
d ø
4.50
D
L

88,40 €
Cantidad
por PU
PU
Interior-ø
1,6 milímetros
Longitud
5,0 mm
Steco
M.27.06.D160
C. Hafner
7814 10
2,0 mm 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D200 7518 10 88,40 €
2,1 milímetros 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D210 7930 10 88,40 €
2,2 milímetros 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D220 7519 10 88,40 €
2,35 milímetros 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D235 7520 10 88,40 €
2,4 mm 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D240 7522 10 88,40 €
2,5 mm 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D250 7523 10 88,40 €
2,8 milímetros 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D280 7524 10 88,40 €
3,0 mm 4,5 mm 5,0 mm M.27.06.D300 7525 10 88,40 €